CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado

estudo para instalar placas e efetuar a

sinalização de solo “ Área Escolar” em frente a

EE Profa. Helena de Campos Camargo- rua

Tuiuti – Cidade Nova I.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja efetuado estudo

para a instalação de placas e sinalização de solo “Área Escolar”, em frente a EE

Profa. Helena de Campos Camargo.

Justificativa

Recebemos mais esta solicitação da direção da EE, para que seja instalada a

placa e efetuada a sinalização de solo “Área Escolar”, identificando e alertando

aos motoristas em geral, que nesta localização, a atenção tem que ser

redobrada, com atenção, segurança, respeito e cuidado na via pública.

Assim sendo, esta sinalização trará mais segurança e tranquilidade aos alunos,

pais e a todos que utilizam a via pública.

Sala das Sessões, em 09 de novembro de 2022.

PROT-CMI 4356/2022
10/11/2022 - 16:35
IND 2123/2022